
 نشست استانی اقتصاد مقاومتی با حضور اعضاء و به ریاست غلامحسین اسماعیلی در محل سالن کنفرانس حوزه ریاست کل واقع در مجتمع قضایی امام خمینی )ره( برگزار شد. در این نشست رئیس 
کل دادگستری استان تهران گزارشی از بازدید اخیر خود و تنی چند از معاونین، از شهرک صنعتی شمس آباد بویژه نتایج حاصل از نشست صمیمی با مدیران واحد های مختلف به جمع حاضر ارائه نمود 
و مقرر گردید در حد مقدورات قانونی برای رفع مشکلات مطروحه در این شهرک، تلاش های جدی صورت گیرد. اسماعیلی در ادامه سخنان خود به لزوم صرفه جوئی در هزینه های جاری تاکید کرد و 
اظهار داشت: در این زمینه آیین نامه های مربوطه ابلاغ شده و لذا لازم است در خصوص خرید تجهیزات اداری در بعد درون سازمانی با اولویت کالای ایرانی و در بعد برون سازمانی نیز با حمایت از تولید و 
شکوفا نمودن صنعت در اشکال مختلف آن با محوریت سیاست های اقتصاد مقاومتی، گام های موثری برداشته شود. در ادامه جلسه، نجفی معاون اول دادستان تهران و صادق پور، مدیر کل بازرسی استان 
به ارائه گزارشی از پرونده های مهم اقتصادی و نیز پیگیری مصوبات نشست قبل پرداختند و حسب مورد مباحث کارشناسی نیز مطرح گردید. در پایان تعدادی از حاضرین در جلسه نقطه نظرات خود را 

پیرامون مسائل مطروحه بیان نمودند.

حمایت از تولید و شکوفایی صنعت محوریت اقتصاد مقاومتی

پس از شروع جنگ تجاری میان چین 
و آمریکا، دولت چین به وضع تعرفه ۲۵ درصدی بر 
محصولات کشاورزی آمریکا، نظیر دانه سویا اقدام 
نمود و در مقابل در راستای متنوع سازی مبادی 
وارداتی دانه سویا و همچنین استفاده از محصولات 
جایگزین در جیره غذایی دام و طیور اهتمام ورزید؛ 
تصمیماتی که منجر شد تا قیمت دانه سویا آمریکایی 
در بازارهای جهانی به شدت کاهش یابد و مقامات 
آمریکایی ضمن عقب نشینی از تصمیمات قبلی 
خود، خواستار رفع تمامی موانع گمرکی شوند. دولت 
آمریکا در تاریخ ۴ فوریه ۲۰۱۸ به طور رسمی تعرفه 
واردات فولاد و آلومینیوم را افزایش داد و از آن زمان 
تا به حال در چند مرحله تعرفه های سنگین برای 
کالاهای چینی وضع نموده است. در مقابل مقامات 
چینی نیز به منظور مقابله با سیاست های آمریکا اقدام 
به وضع تعرفه های سنگین برای کالاهای آمریکایی 
نمودند که محصولات کشاورزی در صدر این کالاها 
بودند. سویا، گوشت قرمز و گندم آمریکایی از جمله 
محصولاتی بودند که کشور چین تعرفه واردات آن 
ها را افزایش داد و در نتیجه میزان صادرات آن ها از 

آمریکا به این کشور کاسته شد.
چین یکی از بزرگترین مصرف کنندگان سویا در 
جهان است که تا پیش از آغاز جنگ تجاری با آمریکا 

عمده نیاز خود را از طریق این کشور تامین می کرد.
یارانه ۱۲ میلیارد دلاری آمریکا به کشاورزان جهت 

جبران هزینه های جنگ تجاری
با شروع جنگ تجاری، کارشناسان آمریکایی به دلیل 
زیان بالای کشاورزان این کشور هشدارهای متعددی 
به دولت این کشور دادند و مقامات این کشور نیز با 
وضع یارانه های حمایتی درصدد جبران خسارت 
های ناشــی از افزایش تعرفه هــای گمرکی چین 
برآمدند. در این راستا دولت آمریکا با وضع یارانه ۱۲ 
میلیارد دلاری در بودجه سال خود اقدام به حمایت از 

کشاورزان کشورش کرد تا از این طریق بتوانند اقدام 
به تولید و صادرات محصولات خود نمایند.

طبق اعلام وزارت کشاورزی آمریکا سیاست حمایتی 
از کشاورزان در کوتاه مدت شــامل پرداخت های 
مستقیم به تولیدکنندگان محصولات کشاورزی 

نظیر دانه های سویا بود.
۲ اقدام مهم چین در واکنش به شروع جنگ 

تجاری با آمریکا
اما افزایش تعرفه گمرکی محصولاتی نظیر ســویا 
در بازار چین موجب شد تا مقامات چینی اقدام به 
جایگزینی سایر کشورها و دیگر محصولات به جای 
سویا کنند تا از این طریق بتوانند نیازهای خود را به 

روشی غیر از واردات از آمریکا پاسخ دهند.
به عنوان مثال چینی ها ابتــدا از تولیدات داخلی 
خود حمایت کرده و سپس با کاهش واردات سویا 
آمریکایی میزان واردات این محصول از آرژانتین و 
اوکراین را افزایش دادند و محصولاتی دیگر نظیر جو 
و سورگوم را جایگزین سویا در جیره مصرفی دام و 
طیور خود کردند. اقداماتی که منجر به کاهش قیمت 

جهانی سویای آمریکایی و زیان بالای کشاورزان این 
کشور شد تا آنان با فشار به دولت خود خواستار مذاکره 
دولت آمریکا برای برون رفت از چالش فعلی شدند. 
گفتنی است بر اساس بند ۶ سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی »ایجاد تنوع در مبــادی تأمین کالاهای 
وارداتی با هدف کاهش وابســتگی به کشورهای 
محدود و خــاص« یکی از وظایف مهــم دولت در 
قبال محصولات وارداتی اســت که دولت چین به 
درستی این بند از سیاست را درخصوص واردات سویا 

عملیاتی نموده است.
چین با سیاست های اقتصاد مقاومتی آمریکا را 

به میز مذاکره بازگرداند
سرانجام سیاست های دولت چین پس از گذشت 
تنها چند ماه با موفقیت همراه شد تا رئیس جمهور 
آمریکا در حاشیه نشســت G-۲۰ ضمن دیدار با 
رئیس جمهور چین خواستار رفع موانع تجاری دو 

کشور و افزایش همکاری ها شود.
در این دیدار رئیس جمهور آمریکا با درخواست از 
طرف چینی خواستار خریداری سویا و برخی دیگر 

از محصولات کشاورزی خارج از تعرفه های جدید 
شد که رئیس جمهور چین با تعیین شروطی این 

درخواست آمریکا را پذیرفت.
وزارت امورخارجه چین نیز پس از دیدار دو رئیس 
جمهور به صورت رسمی توافق دو طرف برای رفع 
موانع تجاری را تایید و اعلام کرد: دو دولت ســعی 
دارند به صورت کامل تمام تعرفه های وضع شده را 
کنار بگذارند. هر چند دو کشور خواهان پایان یافتن 
جنگ تجاری شروع شده از چند ماه قبل شدند اما 
همچنان از زمان اجرایی شدن این تصمیم، اطلاعات 

دقیق تری در دست نیست.
خوشحالی کشاورزان آمریکایی در پی موافقت 

چین با حذف تعرفه های گمرکی
اما توافق دو کشور منجر به ابراز خوشحالی رئیس 
انجمن سویای آمریکا ASA شد، به نحوی که وی 
توافق میان دو کشور در زمینه حذف موانع تعرفه ای را 

به نفع کشاورزان آمریکایی توصیف کرد.
به گفته جان هیزدورف رئیس ASA توافق به عمل 
آمده پس از ماه ها تحمل زیان به دلیل کاهش قیمت 
سویا، خبری مثبت و امیدوارکننده ای برای کشاورزان 

آمریکایی به شمار می رود.
موفقیت چین در جنگ تجاری مرهون برنامه 

ریزی دولت در مدیریت تقاضا
بررسی اختلاف تجاری میان چین و آمریکا نشان داد 
تمامی کشورها بر مبنای منافع خود شرکای تجاری 
و مبادی وارداتی محصولات مورد نیاز خود را انتخاب 
می کنند و نسبت به تصمیمات خود اطلاعات کافی 
دارند. دولت چین با وضع تعرفه به روی ســویای 
آمریکایی از یک سو توانست مقامات این کشور را از 
وضع تعرفه های جدید بر کالاهای چینی پشیمان 
کند و از سوی دیگر با قیمت کمتر سویای آمریکایی 
را خریداری کرد و جیره غذایی دام و طیورهای خود 

را اصلاح نمود./ مقاومتی نیوز

سرپرست استانداری البرز:

اقتصاد مقاومتی را تکیه گاه قرار دهیم

سرپرست استانداری البرز با اشاره به شرایط 
کنونی کشور گفت: باید با تکیه بر اقتصاد مقاومتی از 

فرصت های موجود دراین زمینه بهره برد.
عزیزالله شهبازی روز چهارشنبه در نشست کارگروه 
اشتغال استان البرز افزود: بررسی معیشت عمومی، 
تحقق عدالت اجتماعی ، ایجاد اشتغال ، توسعه تولید 
داخلی و انضباط مالی مهم تریــن نیازهای کنونی 

کشور است .
وی با اشاره به تدوین لایحه بودجه سال 9۸ و آماده 
شــدن آن برای تحویل به مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: ســهم نفت در بودجه سال آینده زیر ۲۵ 

درصد است .
شهبازی گفت : معاون اول رئیس جمهوری به تازگی 
درهمایشــی اشــاره به موضوع کاهش سهم نفت 
در بودجه داشــتند و همین امر رسالت مسئولان و 
مدیران را برای توجه بیش از پیش سنگین می سازد.

وی اضافه کرد: بنابراین باید تمــام توان خود را در 
صادرات غیرنفتی و اتکا به اقتصاد داخلی و مقاومتی 

بکارگیریم.
سرپرست اســتانداری البرز تاکید کرد: موضوعات 
فوق معادلات اقتصادی مهمی است که هرچه بیشتر 

باید درباره آنها به بحث و تبادل نظر پرداخت.
شهبازی افزود: مهمترین موضوع در این زمینه تولید 
و اشتغال است که تمام دستگاه های اجرایی باید این 

مهم را مورد توجه قرار دهند.
وی با اشاره به سفر اخیرکارروان » تدبیرو امید« به 
استان سمنان و سخنان رئیس جمهوری دراین سفر 
ادامه داد: درشرایط کنونی مشکلاتی وجود دارد که با 
تدبیر،اتحاد و تلاش مسئولان گره گشایی می شود.

شــهبازی گفت: در بخش تسهیلات رونق تولید که 
براساس گزارش ها ۲ هزار ۴۸۰ میلیارد ریال اعتبار 
تسهیلات در اختیار واحدهای تولیدی قرار گرفته، 

البرز رتبه نخست کشور را کسب کرده است.
وی ادامه داد: امروز دراستان البرز به همت مسئولان 
و مــردم کمترین تجمعــات کارگــری را در حوزه 

اشتغال داریم.
سرپرست استانداری البرز افزود: باید هرچه بیشتر از 
فرصت هاو ظرفیت های موجود دراستان البرز برای 

اشتغالزایی و تامین خواسته های مردم بهره برد.
وی یاد اورشد: کارگروه برای راه اندازی مشاغل خرد 
و صنایع کوچک تشکیل شود تا این بخش نیز هرچه 

بیشتر رونق گیرد.
شــهبازی ادامه داد: تــلاش بیشتردســتگاه های 
اجرایی، تعامل بانک ها زمینه را برای اشــتغالزایی 
بیشتر فراهم می کند و از اعتبارات صندوق توسعه 

ملی باید بهره کافی را ببریم.
وی یاد آورشد: تشکیل کارگروه فرعی ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید در شهرســتان هــای البرز مورد 
تاکید است چراکه فرمانداران به عنوان نمایندگان 
دولت در شهرستان ها با اختیارات خود می توانند 

در این راستا نقش آفرین باشند.
سرپرست استانداری البرز ادامه داد: بانک ها بنگاه 
های اقتصادی هســتند که در زمینه های مختلف 
کار می کنند بنابراین انباشــت پرونده های اعطای 
تســهیلات را نمی توان تنها از جانب آنها دید بلکه 
گاهی عدم توجیه مناسب طرح ها و پیگیری نکردن 

به موقع آنها مشکلاتی به وجود می آورد.
شــهبازی گفت: اقدامات برخی بانــک ها در حوزه 
تسهیل و رفع موانع تولید و ایجاد بسترهای اشتغال 
بسیار خوب و قابل تقدیر است که انتظار می رود این 

روند ادامه داشته باشد.
وی با ابراز خرسندی از عملکرد فرمانداران و مدیران 
دستگاه های ذیربط در راستای رونق تولید، افزود: 
باید طرح ها و برنامه ها با اهتمام ویژه تا رسیدن به 

تسهیلات و ایجاد شغل دنبال شوند.
سرپرست استانداری البرز با تاکید بر ضرورت تقویت 
صنایع کوچک و متوسط استان، اضافه کرد: اشتغال 
های ایجاد شــده در حوزه های مختلف باید توسط 
کارگروهی تخصصی مورد بررسی قرار گرفته و آمار 

دقیقی ارائه شود.
وی گفت: باید تدابیری اتخاذ شــود که تسهیلات 
مصوب در قالب ستاد تسهیل و رفع موانع تولید البرز 
جذب و بهره برداری شود از این رو از مدیران بانک ها 

انتظار همراهی بیشتری وجود دارد.
شهبازی تاکید کرد: باید از بخش خصوصی و سرمایه 
گذاری ها برای توســعه و پیشــرفت هرچه بیشتر 

استان حمایت کرد.

3خبر

 پدرام سلطانی:

بسته پیشنهادی اتاق بازرگانی نفت 
را به خدمت اشتغال در می آورد

نایب رئیس اتــاق بازرگانی ایران گفت:   
معتقدیم مزیت های نسبی کشور اعم از گاز، نفت و 
معدن کشوربرای تقویت تولید و اشتغال تسری پیدا 
نمی کند و باید با راهکارهای عملی این مزیت ها 
را در تقویت اقتصاد و تولید و اشتغال به کار بندیم.

پدرام سلطانی نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران در 
گفتگو با دانشجو، درباره وضعیت اقتصادی فعلی 
کشور و راه های خروج از آن گفت:بسته پیشنهادی 
ارائه شــده اتاق بازرگانی به دولــت راهکارهای 
خروج از این وضعیت را فراهم می کند، معتقدیم 
مزیت های نسبی کشور اعم از گاز، نفت و معدن 
کشوربرای تقویت تولید و اشتغال تسری پیدا نمی 
کند و باید با راهکارهای عملی این مزیت ها را در 

تقویت اقتصاد و تولید و اشتغال به کار بندیم.
سلطانی درباره شرایط امروز کشور و ثبات اقتصادی 
در بخش دیگری از گفتگوی خود تصریح کرد: با 
شــرایط پیش رو فکر نمیکنم ثبات فعلی بازار ارز 
ادامه داشته باشد، کمبود کالا نیز می تواند در چند 
ماه آینده اتفاق بیفتد زیرا کمبود مواد اولیه صنایع 
را دچارتنگنا و مشکل کرده است،تخصیص ارز به 

مواد اولیه نیز مشکلات فراوانی دارد.
 

تشريح جزئیات پرداخت تسهیلات 
اشتغال روستايي

 مدیرعامــل صنــدوق کارآفرینی امید 
با اشــاره به جزئیات پرداخت تسهیلات اشتغال 
روستایی از سوی ۴ بانک عامل، به تشریح مکانیزم 
نظارتی این صندوق برای رسیدن به هدف اشتغال 

پایدار پرداخت.
نوراله زاده، در گزارشــی از وضعیت اجرای قانون، 
سپرده گذاری یک و نیم میلیارد دلار صندوق توسعه 
ملی برای اشتغال روستایی و اختصاص تسهیلات 
از سوی صندوق کارآفرینی امید که یکی از چهار 
بانک عامل اجرای این قانون بوده اســت، گفت: 
بعد از تصویب این قانون، اجرای آن برای صندوق 
کارآفرینی امید نسبت به سه بانک دیگر با سه ماه 
تأخیر آغاز شد و یک ماه نیز طول کشید تا صندوق 
به سامانه کارا متصل شد و در نهایت کار پرداخت 

این تسهیلات برای ما با چهار ماه تأخیر آغاز شد.
وی با اشاره به گزارش هفت ماهه اجرای این طرح 
از سوی صندوق کارآفرینی امید، گفت:  از ابتدای 
سال تا پایان آبان ماه ۳9 هزار طرح را مورد بررسی 
قرار داده ایم که از این تعداد ۲۰ هزار و۳۲۰ طرح 
به مبلغ ۱۱ هزار و ۵۳۱ میلیــارد ریال را تصویب 

کرده ایم.
وی با اشــاره به اینکه منابع صندوق ذخیره ارزی 
در دو مرحله بــه مبلغ ۲۵۰ میلیــارد تومان نزد 
صندوق سپرده گذاری شده است که به آن ۵۰۰ 
میلیارد تومــان تعهد از منابع داخلــی نیز اضافه 
می شــود، افزود: مجموعا یک هزار میلیارد تومان 
تعهد داشــته ایم که معادل۱۱۵ درصد از منابع 
داخلی و ســپرده صندوق تا به حال طرح تصویب 
شده است. از۲۰ هزار و ۳۲۰ طرح معادل ۱۱ هزار 
و ۵۳۱ میلیارد ریالی که گفته شد، ۱۸ هزار و ۲۸۶ 
طرح یعنی ۸ هزار و 9۰۶ میلیارد ریال معادل ۸9 
درصد اعتباری که باید به طور مشترک در اجرای 
این قانون اختصاص می دادیــم را قرارداد منعقد 
کرده ایم. نوراله زاده یادآور شــد: در بقیه موارد نیز 
طرح ها تصویب شده و در شرف ارائه ضمانت هاست 
و بعد از آوردن ضمانت و  سهم آورده، قرارداد منعقد 

و تسهیلات پرداخت می شود.
وی همچنین گفت: تاکنون ۱۷ هزار و۵۱۰ طرح 
از طرح های تصویب شــده به مرحلــه پرداخت 
تســهیلات رســیده اند و مجموعا ۷ هزار و۸۷۰ 
میلیارد ریال تسهیلات یعنی نزدیک به ۷9 درصد 
از منابع مشترک که باید تخصیص می دادیم، تا به 

حال تسهیلات پرداخت شده است.
 کنترل واحدهای دریافت کننده تسهیلات 

GPS با
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اشــاره به 
مکانیزم کنترلی این صنــدوق برای جلوگیری از 
انحراف در تسهیلات ارائه شده، گفت: ما در سامانه 
سهام، مکانیزمی را برای نظارت بر طرح ها طراحی 
کرده ایم که با اســتفاده از GPS موقعیت طرح 
در ســامانه ثبت و کنترل می شــود و در صورتی 
دریافت کننده تسهیلات می تواند اطلاعات طرح 
خود را در ســامانه به روز کند که موقعیت مکانی 
او با GPS تأیید شــود. نوراله زاده گفت:  از آنجا 
که وظیفه ما در حوزه کســب و کار تعریف شده، 
حمایت های ما بایــد معطوف به هدف باشــد و 
نظارت هایی که ما اعمال می کنیم به این دلیل از 
بانک های عامل دیگر شدیدتر است که نگاه ما به 

رونق کسب و کار و ایجاد اشتغال است.

برندهای ایرانی

اقتصاد مقاومتی

 از طریق کاهش وابستگی به واردات سویای آمریکایی

سیاست های اقتصاد مقاومتی چین و بازگشت آمریکا به میز مذاکره
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 رییس کل دادگستری استان قزوین گفت: در 
ســتاد اقتصاد مقاومتی سیاسی کاری جایگاهی ندارد و 
اهداف فراجناحی اســت و نخواهیم گذاشت نگاه های 
سیاسی این ستاد را از اهداف اصلی خود که همان رفع 
موانع و مشکلات حوزه اقتصاد، سرمایه گذاری، تولید و 

صنعت است دور کند.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد  به نقــل از روابط عمومی 
دادگستری کل استان قزوین، حجت الاسلام والمسلمین 
قدرتی رئیس کل دادگســتری استان قزوین در حاشیه 
بازدید اعضاء ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری قزوین 
از ۳ واحد تولیدی در شهر محمدیه گفت: همه تلاش های 

ما برای ایجاد امنیت در حوزه های مختلف کشــور است 
و یکی از عوامل مهــم ایجاد امنیت اعــم از اقتصادی، 
اجتماعی، روانی و شغلی گردش چرخ اقتصاد و صنعت 
در کشــور اســت و اگر ما بخواهیم جرائم و آسیب های 
اجتماعی کاهش پیدا کند باید به دنبال رونق اقتصادی 

باشیم.
رییس ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری قزوین در ادامه 
خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی استان مستمر مشکلات 
حوزه صنعت و تولید را در جلسات ستاد اقتصاد مقاومتی 
پیگیری می کند و در این خصوص اهتمام ویژه ای دارید 
و امیدواریم بخش عمده ای از موانع و مشکلات صنعت 

استان در این ستاد حل و فصل شود.
رییس کل دادگستری قزوین با بیان اینکه امروز دشمن 
جنگ اقتصادی را آغاز کرده است تاکید کرد: باور داریم 
که بخشی از مشکلات اقتصادی کشور به دلیل فشار ها و 
تحریم های دشمنان است، اما با بررسی ها و بازدید هایی 
که داشــته ایم به این تنیجه می رسیم که بخش زیادی 
از مشکلات اقتصادی، موانع تولید و صنعت با وحدت و 
همدلی مسئولان قابل گره گشایی است و یکی از اهداف 
اصلی ســتاد اقتصاد مقاومتی همین اســت که با بهره 
گیری از توان داخلی بتوانیم در مقابل فشار های دشمنان 

ایستادگی کنیم.
حجــت الاســلام والمســلمین قدرتی تصریــح کرد: 
دادگســتری اســتان به دنبال حمایت قضایی از بخش 
صنعت اســت و این موضوع به همــه حوزه های قضایی 
استان نیز طی بخشــنامه ای ابلاغ شده است که به هیچ 
عنوان احکام قضایی موجب تعطیلی واحد های صنعتی 

و تولیدی نشود.
مقام ارشد قضایی استان تشریح کرد: به محض تشکیل 
پرونــده در تمام حوزه های قضایی اســتان در خصوص 
مراکز تولیــدی و صنعتــی مراتب به حوزه ریاســت و 
دبیرخانه ســتاد اقتصاد مقاومتی اعلام می شود و قبل 
از ارجاع پرونده های مذکور به محاکم در راستای حل و 
فصل از طریق سازش و یا داوری تلاش های لازم صورت 

می پذیرد.
وی افزود: پرونده های تشکیل شده در این حوزه به منظر 
تسریع در رسیدگی و رسیدگی تخصصی در شعبات ویژه 
و توسط قضات مجرب مورد رسیدگی قرار می گیرد تا در 
کم ترین زمان مشکلات بخش صنعت حل شود تا خللی 

در چرخه تولید وارد نشود.
رییس کل دادگستری استان قزوین در پایان خاطرنشان 
کرد: در ستاد اقتصاد مقاومتی سیاسی کاری جایگاهی 
ندارد و اهداف فراجناحی اســت و نخواهیم گذاشــت 
نگاه های سیاسی این ســتاد را از اهداف اصلی خود که 
همان رفع موانع و مشــکلات حوزه اقتصاد، ســرمایه 

گذاری، تولید و صنعت است دور کند.
گفتنی است در این بازدید رییس کل دادگستری استان 
قزوین، دادستان مرکز استان، معاونین قضایی رییس کل 
دادگستری، معاون اقتصادی استاندار، بازرس کل استان، 
رییس دادگستری شهرستان البرز، رییس دادگستری 
و دادســتان محمدیه، شــهردار و اعضای شورای شهر 
محمدیه حضور داشتند که از ۳ شرکت کشت و صنعت 
شریف آباد، شرکت پل فیلم و شــرکت هفت الماس در 

بخش محمدیه بازدید کردند.

سرپرست اســتانداری قم به ســامانه تلفنی ۱۲۴ و   
گزارشات مردمی اشاره کرد و گفت: این سامانه باید بیش از پیش 
مورد توجه باشد، باید بدانیم که تنها یک نهاد نمی تواند بازرسی 
کند و باید همگان در این راستا اهتمام داشته باشند و فروشنده 
باید به خریدار فاکتور بدهد. ،  سید محمد رضا هاشمی در جلسه 
جلسه کارگروه تنظیم بازار استان قم گفت: باید در راستای تنظیم 
بازار کوشیده و این شامل همه اقلام می شود که باید دقت نظر 
داشت. سرپرست استانداری قم افزود: مثلا در خصوص قیمت 
شن و ماسه باتوجه به وضعیت کنونی، افزایش قیمت دوباره آن در 

استان توجیه ندارد و هر گونه قیمت گذاری در این خصوص باید 
بر اساس آنالیز قیمت باشد.

وی تاکید کرد: باید یک کمیته برای آنالیز قیمت شن و ماسه با 
حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی و کامیون داران و معدن 

داران تشکیل تا بر اساس آن قیمت جدید مشخص شود.
هاشمی تاکید کرد: باید از هم اکنون به فکر تامین میوه شب عید 
بود و در این راستا باید از ظرفیت شرکت های تعاون روستایی و 

همچنین سازمان صنعت معدن تجارت استفاده کرد.
سرپرست استانداری قم گفت: مردم بهترین ناظر در حوزه بازار 
هستند و باید در این زمینه به دستگاه های دولتی کمک کرده و 

با نظارت بر بازار از افزایش قیمت های بیهوده جلوگیری کنند.
وی با تاکید بر سیاست تشویقی گفت: کاسبانی داریم که بر اساس 
قیمت خرید، اجناس را به مردم می فروشند که اینها کاسبان 
منصف هستند و باید مورد تشویق قرار گیرند. هاشمی به سامانه 
تلفنی ۱۲۴ و گزارشات مردمی اشاره کرد و گفت: این سامانه باید 
بیش از پیش مورد توجه باشد، باید بدانیم که تنها یک نهاد نمی 
تواند بازرسی کند و باید همگان در این راستا اهتمام داشته باشند 

و فروشنده باید به خریدار فاکتور بدهد.
وی در پایان به صنعت فرش در استان قم اشاره کرد و گفت: سال 
گذشته ۴۲۰ میلیون دلار صادرات فرش از کشور صورت گرفت، 
که ۷۰ میلیون دلار آن مربوط به فرش استان قم بود و این نشان 
دهنده جایگاه فرش قم اســت. سرپرست استانداری قم گفت: 
هنرمندان قمی توانسته اند بسیاری از فرش های دستباف نفیس 
در نمایشگاه های فرش ایران را ببافند که باید با توجه به صنعت 

فرش در زمینه اقتصاد مقاومتی گام برداشت .

مشکلات بخش صنعت نیازمند همدلی و همراهی مسئولان

 در ستاد اقتصاد مقاومتی سیاسی کاری جایگاهی ندارد
 در ستاد اقتصاد مقاومتی سیاسی کاری جایگاهی ندارد

سرپرست استانداری قم:

توجه به صنعت فرش گامی در راستای اقتصاد مقاومتی


